АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.11.2014
	№ 53

	п. Северный

	О внесении изменений в постановление Администрации поселения от 09.11.2012 № 46 «Об утверждении муниципальной  программы «Социальная поддержка населения Северного сельского поселения на 2013-2015 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северного  сельского поселения от 09.11.2012 № 46 «Об утверждении муниципальной  программы «Социальная поддержка населения Северного сельского поселения на 2013-2015 годы» следующие изменения:

            2. В паспорте программы «Объем и источники финансирования » сумму 2015года -100 тыс. руб. заменить на 30 тыс. руб.

            3. В пункте 4 «Объем и источники финансирования» сумму 2015 года -100тыс. руб. заменить на 30 тыс. руб., а так же заменить общую сумму Бюджета поселения 250 тыс. руб. на 180 тыс. руб.

4. Приложение к программе изложить в новой редакции согласно приложению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.
И.о.Главы  Северного сельского поселения
А.Ю.Аксёнова
Прасина А.Н.
21031
Приложение к постановлению Администрации Северного сельского поселения от 28.11.2014 № 53

Приложение к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Северного сельского на  2013-2015 годы»

Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс. рублей

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель программы: предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи, направленных на повышение качества жизни малообеспеченных слоев населения, пожилых людей и инвалидов

	1. Адресная материальная помощь.

	1
	Оказание материальной помощи малообеспеченным гражданам для поездки на обследование и лечение по направлению  врачей ЦРБ.
	ежегодно
	Администрация Северного сельского поселения
	Бюджет Северного сельского поселения
	5 тыс. руб.
	-
	-

	2
	Оказание материальной помощи матерям с новорожденными детьми.
	ежегодно
	Администрация Северного сельского поселения
	Бюджет Северного сельского поселения
	16 тыс. руб.
	10
	-

	ИТОГО: 31 тыс. руб.

	 2. Социальное обслуживание на дому.

	1
	Оказание социальной помощи пенсионерам на дому через сельские администрации.
	ежегодно
	Администрация Северного сельского поселения
	Бюджет Северного сельского поселения
	7,5 тыс. руб.
	-
	-

	ИТОГО: 7,5тыс. руб.

	3.Адресная срочная социальная помощь.

	1
	Оказание экстренной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации.
	ежегодно
	Администрация Северного сельского поселения.
	Бюджет Северного сельского поселения.
	47 тыс. руб.
	10,5 тыс. руб.
	10 тыс. руб.

	ИТОГО: 67,5 тыс. руб.

	4. Меры по созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей малообеспеченных граждан, пожилых людей и инвалидов

	1
	Проведение мероприятий:
	ежегодно
	Администрация Северного сельского поселения
Бюджет Северного сельского поселения
	24,5
	29,5
	20

	Новый год и рождественские встречи

	7,5
	3

	День защитника отечества

	Восьмое марта

	День Победы

	5
	5
	5

	День защиты детей

	День старшего поколения

	12
	11,5
	8

	День инвалидов

	7,5
	5,5
	4

	ИТОГО: 74 тыс. руб.

	ВСЕГО: 180 тыс. руб.
	100 тыс. руб.
	50 тыс. руб.
	30 тыс. руб.

PAGE
1